p. 488.
De verdeeling werd 1 November 878 bevestigd door Lodewijk den Stamelaar en Lodewijk

den Sakser, toen zij zieh tot onderlinge hulp tegen de Noormannen verbonden. Zie
de aangehaalde Annalen van Hincmar op het jaar 878, bij Pertz, Monum.. i, p. 509.

N°. 55.

Paus Johannes vm bevestigt het klooster van s. Vedast bij Arras in zijne
bezittingen te Ressen, Wolferen en de beide Rotheim in de Betuwe en 36
mansi, met de bijbehoorende bosschen aan de ovcrzijde van den Rijn.

In het jaar 87 5.

loannes episcopus, servus servorum Dei, fratribus monasterii b.
Vedasti, quod vocatur Nobiliacus vel Arrebas, ubi ipse s. Vedastus,
confessor Christi, corpore quiescit in perpetuum.

Si utilitatibus servorum Dei pie consulimus locaque Christo dicata
apostolicis fulcimus sanetionibus, quo divini eultus servitores inibi
Deo vacantes a turbinibus, a variis tempestatibus secularium muni-
antur excursibus, nihil hoc holocausto gratius redemptori nostro
credimus offerendum. Qua de re luce clarius patet omnibus ecclesiae
filiis, quia carissimus filius noster Carolus rex , adiens limina beatis-
shnorum apostolorum Petri et Pauli honorifice a nobis exceptus,
postquam solernniter vota regia persolvisset ad sepulcrum b. Petri,
die nativitatis Domini in ecclesia ipsius b. Petri, apostolorum prineipis,
dignitatem imperialem per impositionem manuum nostrarum adeptus
est, dehinc non minus sincere quam devote a nobis expetiit, ut
b. Petri, apostolorum prineipis, simulque apostolatus nostri auetoritate
decerneremus, Privilegium Romanae atque apostolicae sedis astipulatione
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roboratum, fratribus iam dicti monasterii confessoris Christi Vedasti,
per quod stabili iure ac sine perturbatione possiderent claustrum ac
praedietum monasterium et omne quod eis per suum praeceptum
coneesserat ac Gallicanorum episcoporum decreto rauniri fecerat.
Huius rei gratia, quia eurudem augustum divino contractum amore id
fecisse perspeximus , gratauter eius petionibus assensum praebuinius,
decernentes apostolica auctoritate ea, quae hie inserta habentur incon-
vulsa mauere. Ad matriculam scilicet ecclesiae Maisbod-villam, etc.

Ad cameram vero villas sitas iu pago Batua, quem circumfluit
Ehenus bicomis fluvius his uominibus: Rehxnam, Ulfrum, uua cum
altera ibidem posita, Kotheim super fiuvium Versiam sitam. Item in ca-
pella Rotheim mansus vi. Praeterea etiam ultra Rhenum praelibatum flu-
vium mansos numero xxxvi pariter cum silvis appendentibus. Deinde etc,

Data per manus Anastasii primiscrinii anno primo imperii Caroli
serenissimi augusti, et post consulatum eius anno i, indictione vni.

Martene et Durand, Amplissima Collectio,
i, p. 198.

Volgens Jane, Regesta pontificum Romanorum, N°. 2257, p. 262, is deze bul ge-
geven in het jaar 875 en niet in het volgende, zoo als Binterim en Mooren meenen.
Hij voegt er bij : clausula bullae vitiosa est.

N°. 56.

"Verdeeling van het rijk van koning Lodewijk n onder zijne drie zonen,
Karoloman, Lodewijk den Jonge en Karel den Dikke.

In November 87 6.

Post haec, convenerunt tres supradicti i'ratres in loco qui dicitur
Sualifelt, et ibi diviserunt paternum regnum. Carolomannus sortitus
est Baioariam, Pannoniam et Carnutum, quod corrupfce Carantanum
dicitur, nee non et regna Sclavorum, Behemensium et Marahensium;
Hludovicus orientalem Franciam , Thuringiam, Saxoniani, Frisiam
et partem regni Lotharii; porro Carolo Alamannia in partem cessit
et aliquae civitates ex regno Hlotharii.

Reginonis Chronieon, bij Pertz, Monum.
Script., i, p. 589.

N°. 57.

De Noormannen vestigen zieh te Nijmegen ; koning Lodewijk tracht vergeefs
hen te verdrijven.
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In het jaar 88 0.

Nordmanni in Gallia praedas et incendia exercent, et inter plurima
loca et monasteria quae depopulati sunt, etiam Biorzuna, ubi pars
maxima Frisionum habitabat, incendio eoncrernarunt; et inde rever-
tentes, Noviomaguni vallo iirniissiino et niuris circundantes, biemandi
sibi locum in palatio regis paraverunt. Quibus rex Hludowicus cum
manu valida oceurrit et propter biemis asperitatem et loci firmitatem
rebus parum prospere gestis reversus est.

Annales Fuldenses, bij Pertz, Monum. Script, i, p. 394.
Waarschijnlijk heeft hier en in 'volgende nummers, die op de Noormannen betrek-

king hebben, eene vergissing in de jaartallen plaats.
Biorzuna is Birten tusschen Xanten en Rheinberg.

N°. 58.

Eberhard, zoon van Meginhard, door de Noormannen te Nijmegen gevangen
genomen, wordt door zijne moeder Evesa los gekocht.

In bet j aar 88 1.

Per idem tempus Nordmannorum classis Wal fluvium ingressa,
Niumaga palatio regio applicuit, ibique castra posuit. Quod fac¬
tum cum ad notitiam Hludowici perlatum esset, absque dilatione
cum exercitu venit et munitionem obsidione clausit. Conserto non-
nullis diebus certamine, non adeo praevaluit, quia palatium ingentis
magnitudinis mirique operis hostibus tutissimum praebebat recepta-
culum. In qua congressione captus est ab adversariis Eberbardus
Saxo, filius Meginbardi comitis et captivus ductus; quem postea
mater Evesa magno pretio dato incolumem recepit. Postremo rex,
accepta pollicitatione, quod si ab obsidione cessaret, Nordmanni
continuo regno eius decederent, cum omnibus copiis recessit. Illo
recedente, pagani palatium una cum munitione exurentes flammis,
navibus ascensis , bostia Rheni repetunt.